



Nota van Inlichtingen bij: Europese openbare aanbesteding 'Audiovisuele oplossing voor de gemeente Heemskerk'
Gepubliceerd onder nummer: HK 202110 PRJ-2100370
Datum: 15 september 2022

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Planning installatiewerkzaamheden	U stelt dat implementatie en installatie voor het zomerreces van 2023 gerealiseerd dient te zijn. Gaat opdrachtgever akkoord dat er enkele vergaderingen plaats zullen vinden met uitsluitend een discussiesysteem en een overzichtscamera die gestreamed worden via uw VOD-leverancier?	Akkoord mits de gestelde basisbehoeften geborgd zijn. Waarbij vooraf afstemming en akkoord door Opdrachtgever gegeven is.
2	Luidsprekers in Raadzaal	Op de plaats van de beoogde nieuwe luidsprekers in het midden van de Raadzaal hangen nu grote lampen. Worden deze (indien nodig) verwijderd om de luidsprekers te kunnen installeren?	Er is rekening gehouden met het verhangen, verplaatsen of weghalen van deze lampen. Eea te bespreken na gunning. De verplaatsing, verhangen of weghalen is niet voor rekening de inschrijver.
3	Technische tekeningen	Zijn er technische schema's en/of tekeningen beschikbaar van de huidige installatie en zo ja, zou u deze kunnen delen?	Ja, er zijn technische tekeningen beschikbaar van de huidige installatie. Deze kunnen ingezien worden na gunning.

4	PvE blz. 33, onder het kopje Aanpak	U stelt in het PvE (pag33) dat er workshops gegeven dienen te worden samen met de VOD- en RIS-leverancier. Mogen wij ervan uitgaan dat de bereidheid bij beide leveranciers is geverifieerd door opdrachtgever en dat hier voor de opdrachtnemer geen extra kosten voor in rekening worden gebracht? Met uitzondering van eigen uren uiteraard.	Inschrijver kan er van uitgaan dat deze partijen hun medewerking verlenen. Opdrachtgever is ook een betrokken partij hierbij.
5	PvE designfase	U stelt in het PvE dat er tijdens de designfase workflow processen in kaart dienen te worden gebracht. Zoals u weet is het RIS een essentieel onderdeel van deze workflow. Beschrijft uw RIS leverancier (Ibabs) dit gedeelte van het proces of legt u deze verantwoordelijkheid neer bij opdrachtnemer?	Het in kaart brengen van de workflow van het RIS is niet een onderdeel van het Programma van Eisen, de koppeling wel. Zie antwoord op vraag 4.
6	PvE par 6.11, blz 39	Opdrachtnemer zorgt zelf voor een UPS om vergaderingen in geval van stroomuitval door te laten gaan. Kunt u aangeven hoe lang de UPS de AV apparatuur dient te voeden? Is dit realistisch in relatie tot uitval van verlichting	De AV installatie moet minimaal ½ uur volledig operationeel blijven om veilig zonder gegevens (metadata, Video en audio) verlies te kunnen uitschakelen.